Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 025/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio
Viana com cópia aos Ilustríssimos Senhores, Secretário Municipal de Infraestrutura Roque
Cauduro e Senhor Coordenador da CMTU Romoaldo Bispo, a seguinte providência:

  A construção de uma rotatória, devidamente sinalizada, na Avenida Paraná com
a Avenida Alagoas, em frente à Todimo.

JUSTIFICATIVA

Devido ao fluxo intenso de veículos nas avenidas citadas, fica notória a necessidade

de construir uma rotatória para delinear o trânsito no local. Uma vez que, muitas vezes

condutores sem consciência trancam a rua ou invadem o cruzamento para fazerem a

conversão.

Portanto, a rotatória em muito contribuirá para a organização do trânsito e

proporcionará maior segurança aos condutores.

Sala das sessões, 06 de Abril de 2017.

LUIS PEREIRA COSTA
 VEREADOR - PR